
 1/1 

DODATOK č. 1 k Zmluve o spolupráci zo dňa 29.09.2015 
uzatvorenej podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „dodatok“) 
 

Číslo dodatku riešiteľa: 304/NLC/2015 
 

I.  
                                                 Zmluvné strany 

 
Žiadateľ:                            
Názov: PAULOWNIA Slovakia, s.r.o. 
Sídlo: Zalužice 445, 072 34, Zalužice 
Zastúpený: Ing. Milan Baláž, konateľ 
IČO: 48036340 
DIČ: 2024185999 
Bankové spojenie: SLSP, a. s. 
Číslo účtu: 5067094948/0900 
IBAN: SK15 0900 0000 0050 6709 4948 
(ďalej len „žiadateľ“) 
 

Riešiteľ:   
Názov: Národné lesnícke centrum 
Sídlo: T. G. Masaryka 22, 960 92 Zvolen 
Zastúpený: Ing. Ľubošom Némethom, generálnym riaditeľom 
Osoba zodpovedná  
za plnenie zmluvy: Ing. Jaroslav Jankovič, CSc. 
IČO: 42 001 315 
DIČ: 2022091027 
IČ DPH: SK2022091027 
Právna forma: príspevková organizácia štátu 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
Číslo účtu: 7000241455/8180   
IBAN: SK17 8180 0000 0070 0024 1455 
(ďalej len „riešiteľ“) 

Žiadateľ a riešiteľ sa ďalej spoločne označujú aj ako „zmluvné strany“. 

II.  
                                                       Preambula 

1. Dňa 29.09.2015 bola medzi žiadateľom a riešiteľom uzatvorená Zmluva o spolupráci, ktorú riešiteľ 
eviduje pod číslom 291/NLC/2015 (ďalej len „zmluva“). Predmetom zmluvy bola spolupráca na riešení 
projektu „Testovanie klonov rýchlorastúcej dreviny Paulownia tomentosa v podmienkach 
východoslovenskej nížiny“.  

 
III.  

                                               Predmet dodatku 
1. Zmluvné strany sa dohodli, že týmto dodatkom sa číslo účtu a IBAN riešiteľa uvedený v čl. I zmluvy 

Zmluvné strany menia nasledovne: 
¾ Číslo účtu: 
9 z pôvodného: 7000241455/8180   
9 na nový: 7000241498/8180 

¾ IBAN: 
9 z pôvodného: SK17 8180 0000 0070 0024 1455 
9 na nový: SK20 8180 0000 0070 0024 1498 

 
IV.  

Záverečné ustanovenia 
1. Všetky ďalšie ustanovenia zmluvy a jej príloh ostávajú bez zmeny. Tento dodatok je neoddeliteľnou 

súčasťou zmluvy.  
 



 2/2 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami  
a  účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády SR.  

3. Tento dodatok je povinne zverejňovaný podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe 
k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 
4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tohto dodatku v plnom rozsahu v Centrálnom registri 

zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 
 

5. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach. Jedno vyhotovenie pre každú zmluvnú stranu.  
 
6. Zmluvné strany prehlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že tento dodatok uzatvárajú 

slobodne a vážne, prejavy ich vôle sú určité, nekonajú v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok, obsahu dodatku porozumeli v plnom rozsahu, súhlasia s ním a na znak toho ho 
vlastnoručne podpisujú.  

 
 
 
 
 
V Zalužiciach, dňa ......................... Vo Zvolene, dňa ............... 
 
 
 
 
Žiadateľ: Riešiteľ: 
 
  
 
 ....................................................... .................................................. 
Ing. Milan Baláž                                                                        Ing. Ľuboš Németh 
konateľ                                                                                   generálny riaditeľ  
 


